UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                    Bình Phước, ngày       tháng   năm 2020
V/v báo cáo trực tuyến tại cdc.kcb.vn

tình hình thu dung, cách ly, xét nghiệm,

điều trị và ghi nhận người bệnh Covid-19

tại các cơ sở khám chữa bệnh

         Kính gửi:  Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1651/CV-BCĐQG ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng chống dịch bệnh COVID-19 về việc báo cáo trực tuyến tại

cdc.kcb.vn tình hình thu dung, cách ly, xét nghiệm, điều trị và ghi nhận người

bệnh Covid-19 tại các cơ sở khám chữa bệnh ( có file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh triển khai thực hiện

báo cáo trực tuyến cụ thể như sau:

1) Báo cáo trực tuyến trước 15:30 hàng ngày, Tổng hợp tình hình khám

chữa bệnh cho người bệnh Covid-19 bao gồm cả các trường hợp nghi ngờ, có

thể, xác định và cách ly theo dõi tại cơ sở khám chữa bệnh. Mẫu báo cáo trực

tuyến “Tổng hợp tình hình thu dung chẩn đoán và điều trị Covid-19” theo Phụ

lục 1;

2) Đối với các ca bệnh chẩn đoán xác định Covid-19 dương tính, báo cáo

hàng ngày trước 7:30 và trước 15:30 hàng ngày để kịp thời báo cáo Văn phòng

Chính phủ. Đối với các ca bệnh nặng báo cáo trong vòng 2 giờ sau khi có diễn

biến mới. Mẫu báo cáo trực tuyến “Chi tiết và diễn biến ca bệnh” theo Phụ lục 2.

Danh sách các ca bệnh trên phần mềm này là căn cứ để thanh quyết toán chi phí

khám chữa bệnh và bảo hiểm y tế;

3) Báo cáo về trang thiết bị y tế, trang thiết bị xét nghiệm, thuốc, vật tư

phòng hộ và kiểm soát nhiễm khuẩn, vật tư tiêu hao, năng lực xét nghiệm chẩn

đoán SARSCoV-2, năng lực đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19;

4) Tên đường link tới phần mềm báo cáo trực tuyến: cdc.kcb.vn Danh

mục Tài khoản và mật khẩu mặc định theo Phụ lục 3. Các đơn vị đã đăng nhập

và đang thực hiện báo cáo đề nghị tiếp tục sử dụng tài khoản hiện tại;

5) Hướng dẫn sử dụng phần mềm, số điện thoại và email tiếp nhận yêu

cầu hỗ trợ sử dụng (cdc.kcb@gmail.com) đăng trên trang chủ của phần mềm.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị liên hệ về Bộ Y tế (Cục Quản lý Khám chữa bệnh, BS. Hà Thái Sơn,

Điện thoại: 0912477566; email: cdc.kcb@gmail.com) để được hướng dẫn giải

quyết./.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N 28.3).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T12:36:38+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T13:21:37+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T13:21:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T13:22:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T13:22:24+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T13:22:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!